Rel. parch. sur carton (De Thou; Colbert I348; Reg. 4230, 2). - DELISLE (L.), Sacra~ 
mentaires p. r67; notice XLIV. - BISHOP (En.), loc. cü., p. 77 sq. e 

22. MISSEL DE WORMS. xe SIÈCLE 

Paris, Bibliothèque de l'Arsenal, ms. 6ro (rg2, T. L.) 

En tête du manuscrit figurent trois notes autographes du prince de Bournonville, 
de Mabillon et de Fleury. (H. MARTIN, Catal. des mss. de la bibl. de l'Arsenal, p. 459.) 
- Ce missel ne renferme que quelques messes votives; celles-ci sont au nombre 
de quatre ; elles contiennent les oraisons, les lectures et les pièces de chant notées; 
dans chaque messe, la collecte, la secrète et la postcommunion sont suivies d'une 
foule d'autres oraisons se rapportant à divers sujets. 

Fol. r. Messe de la Trinité. -La collecte est suivie de 59 autres oraisons : <<De 
sapientia. » - « De Spiritus sancti dono. » - « De angelico suffragio. » - (( De cari
tate. » - « De sancta Maria. » - << Pro rege. » - « Pro regina. » etc. - La messe 
reprend au fol. 8 v0.- 13. Préface et canon ; ils sont enclavés tous les deux dans la 
messe de la Trinité. 

Fol. 14. Canon. -Aucun Amen à la fin des prières. - Mêmes signes de croix 
qu'aujourd'hui sauf celui de « benedictione «(Supplices) et ceux de « Per ipsum >>qui 
n'y figurent pas; les autres sont intercalés entre les mots. - c< Te igitur ... una cum 
famulo tuo papa nostro N . et antistite nostro N. »(En marge et d'une autre main : 
<< et omnibus orthodoxis atque catholice et apostolice fidei cultoribus. » 

Fol. 14 vo. <<Memento, Domine .. . et omnium circumastantium ... et nota devotio 
(en marge et d'une autre main:<< pro quibus tibi offerimus, vel ») qui tibi offerunt.. 
tibi reddunt vota sua ... » - rs. « Hanc igitur ... ut placatus accipias (en marge et 
d'une autre main : << diesque nostros in tua pace disponas ») atque ab aeterna dam
natione ... » 

Fol. rs vo. cc Unde et memeres, Domine, nos tui servi, sed et plebs tua sancta 
Christi Filii tui Domini Dei nostri, tarn beatae passionis ... »- r6 v0 • Le Memento 
des morts ne figure pas dans le canon: << Nobis quoque »fait immédiatement suite 
à« Supplices ... »- r6 vo. << Nobis quoque ... Agatha, Lucia, Agna, Caecilia ... »- 17 
VO. <<Agnus Dei .. . » (r fois.) 

Fol. 26. << Missa pro necessita te. »- 41. << Missa de sancta cruce. »-56. << Incipiunt 
misse pro defunctis. »-59· <<Infra actionem. Ad missam pro def~mctis. Hanc igitur 
oblationem quam tibi offerimus pro animabus famulorum famularumque tuarum, 
omnium fidelium in Christo quiescentium, et in circuitu huius ecclesiae, quaesu
mus, Domine, ut propiciatus accipias, et miserationum tuarum largitate concedas 
quatenus quicquid terrena conversatione contraxerunt, his sacrificiis emundentur, 
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ac mortis vinculis absoluti, transitum mereantur ad vitam, per Christum Domi
num. Diesque nostros ... »-59 vo. cc Agnus Dei qui tollis peccata mundi, dona eis 
requiem. » - c< Commut~io . Audivi vocem de caelo dicentem : beati mortui qui in